CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-7312 – Fax: (16) 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail : camaravistaalegre@yahoo.com.br
site : camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 004-85

Requeremos à Mesa, uma vez ouvido o plenário, seja
oficiado o Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações relativamente à legislação e
demais atos que regulam a cobrança dos Impostos Territorial e Predial Urbanos.

Sala das Sessões, 25 de Março de 1.985.

Edson Luiz Húngaro – Vereador

José de Jesus Menegasso – Vereador

JUSTIFICATIVA:-

É evidente que toda matéria relacionada com tributação
gera polêmica, e o assunto por nós enfocado não pode fugir à regra, todavia, cumpre-nos a nós
vereadores a necessidade de nos inteirarmos sobre a legislação, enfim de todos amparo
regulamentar tão bem como, da lógica e coerência dos procedimentos dos lançamentos, a fim
de que possamos dirimir ou encaminhar as dúvidas suscitadas.